



Månadsbrev september 2016

TILL HEMSIDAN SKICKA VIDARE KONTAKT OM OSS

Är det lokal- och regionalnivån som ska hålla ihop EU-samarbetet?

När det enda nationalstaterna i EU kan enas om är att samarbetet fungerar dåligt kanske det är vi på lokal och regional nivå som måste visa på värdet av samarbete och brobyggande i denna globaliserade, urbaniserade och digitaliserade värld?



Stockholmsregionen liksom andra regioner i Europa tvingas hitta lösningar på många av de svårigheter som uppstår och tänka nytt kring utveckling överhuvudtaget. Hur inkluderas våra idéer och erfarenheter när EU-kommissionen ska skriva fram förslag på gemensam lagstiftning eller användandet av gemensamma resurser?

Ett svar är att man inom EU:s urbana agenda försökt fånga upp dessa idéer i ett antal partnerskap som alla är högrelevanta för Stockholmsregionen. Många europeiska huvudstäder och regioner är med, men Stockholmsregionen och Sverige lyser med sin frånvaro. Är det kanske dags att vi engagerar oss lite mer? Nog har vi något att tillföra och kanske kan vi lära oss något?

För att ladda upp för ett större engagemang i EU-samarbetet så kan man börja med att komma till Europahuset i Stockholm den 18:e oktober då vi anordnar ett möte kring Stockholmsregionens roll i ett framtida EU. EU:s budget består av 1000 miljarder euro för en sju-års period fram till 2020. Nu har diskussionen börjat kring hur väl de används och hur det ska se ut i nästa budget- och programperiod. Har Stockholmsregionen några idéer att komma med?

Trevlig läsning!
Per Spolander, VD

Snabbt och säkert bredband prioriteras av EU-kommissionen

Översynen av telekomramverket är en viktig del av den digitala inre marknaden som EU-kommissionen vill uppnå. Sedan ramverket lanserades 2009 har det hänt väldigt mycket inom denna bransch och det behövdes en uppdatering av reglerna för att ge incitament till ytterligare utveckling och tydligare regler inom nya områden. I samband med Jean Claude Junckers "State of the Union" -tal lanserades ett flertal initiativ och förslag på lagstiftningsändringar som kan påverka sättet vi använder internet. Några av de initiativ som tagits fram rör en ny europeisk kommunikationskod, investeringar i snabbare uppkoppling, öppet WiFi i alla europeiska städer, en handlingsplan för 5G-nätverk samt plattformar för att underlätta utbyggnad av bredband. Dessa initiativ kan kräva en del finansiella investeringar

på lokal och regional nivå, men ska även underlätta samarbete mellan regioner.

[Läs mer](#)

Handlingsplanen för e-förvaltning välkomnas av Regionkommittén och rådet

I april lanserade EU-kommissionen ett meddelande med förslag om en handlingsplan för e-förvaltning 2016-2020. Tanken med handlingsplanen är att offentliga tjänster ska anpassas till det digitala samhället och att medborgarna ska kunna bli mer delaktiga i utformningen av tjänsterna.

Både regionkommittén och rådet har nu lämnat sina åsikter kring handlingsplanen. Överlag är båda institutionerna positiva men anser att handlingsplanen har vissa brister.

[Läs mer](#)

Informationsdagar för Horisont 2020

Under hösten har det anordnats ett flertal informationsdagar för olika utlysningar inom forskningsprogrammet Horisont 2020. Under dessa dagar beskrevs de utlysningar som kommer att vara aktuella under 2017, och det gavs även en del tips om vad man ska tänka på om man vill skicka in en projektansökan.

Europakontoret har bevakat några av dessa informationsdagar som kan vara av intresse för medlemmarna. Nedan finns rapporter från de informationsdagar vi bevakat:

[Energieffektivisering](#)

[Koldioxidsnål energi](#)

[Smarta städer](#)

[Smart, grön och integrerad transport](#)

[Smarta elnät och lagring](#)



Fokus på energifrågor i höst



Under hösten väntas nya förslag som ska hjälpa EU att nå klimat- och energimålen för 2030 och åtaganden från COP21 förhandlingarna. Det har flaggats för förseningar men om allt går enligt planerna ska först ett paketet med åtgärder för energieffektivisering släppas och sedan ett paket med förslag för förnybara energikällor. Men vad anser egentligen EU-kommissionen

om bioenergi? Många aktörer har reagerat på den alltmer negativa synen som verkar genomsyra kommissionens förslag.

[Läs mer](#)

SUMP-awards 2016 - goda exempel på rörlighet i städer belönas

För femte året i rad anordnar EU-kommissionen "SUMP-awards". SUMP står för "Sustainable Urban Mobility Plan", d.v.s. planer eller strategier som städer utarbetar för att komma till rätta med trafikrelaterade problem.

I år delar man ut pris till den stad som lyckats bäst med att integrera godsaspekten i sin lokala SUMP. Kommissionen menar att det finns många sätt som man kan effektivisera godslogistik i just städer, bl.a. genom mer effektiva transporter, logistiskcentra m.m.

Deadline för att ansöka och vara med i årets SUMP-awards är den 28 oktober. Mer information finns på [ELTIS](#), EU-kommissionens webbportal för rörlighet i städer.

Sveriges finansminister vill inte ge mer pengar till EU:s budget

Under en konferens i Bryssel gav Magdalena Andersson tydliga budskap om EU:s framtida budget.

Sverige vill inte skjuta till mer medel till EU-budgeten och ser gärna att rejäla revideringar, dels gällande budgetens storlek men även dess prioriteringar, sker inför nästa långtidsbudget.

[Läs mer](#)

Foto: Sveriges EU-representation



EU:s sammanhållningspolitik både försvaras och ifrågasätts



"Sammanhållningspolitikens utgör en tredjedel av EU:s budget och både försvaras och ifrågasätts när vi nu börjar blicka mot en ny långtidsbudget samt en ny period för fonder och program.

Budgetförhandlingarna inför nästa långtidsbudget väntas bli tuffa, då EU brottas med nya stora utmaningar. Samtidigt försvaras sammanhållningspolitiken av många av Europas regioner, senast under en lobbyinsats i Bryssel.

Stockholmsregionen kommer att diskutera detta under "uppladdningsmötet" i Europahuset den 18 oktober.

[Läs mer](#)

Juncker om tillståndet i unionen

EU-kommissionens ordförande, Jean-Claude Juncker, höll den



14 september sitt årliga "State of the Union"-tal vid Europaparlamentet i Strasbourg. Han talade bland annat om vilka svårigheter som EU står inför den närmaste tiden och vilka områden som kommissionen kommer att lägga särskilt fokus på under det kommande året.

Han konstaterade också att EU aldrig har varit så splittrat som nu och kallade läget för en "existentiell kris".

[Läs mer](#)

Missa inte:

[Uppladningsmöte kring Stockholmsregionens roll i EU den 18 oktober - anmäl dig idag!](#)

[Delta i kurs om EUs budget och finansiering för regioner och städer](#)

[Ansök till tävlingen "European Digital Skills Award"](#)

Stockholmregionens Europakontor AB

Stockholmsregionens Europakontor främjar Stockholmregionens gemensamma politiska intressen genom att samverka i frågor som rör regionens förhållande till EU.
Avenue Marnix 28, 1000 Bryssel, Belgien

Tel: +32 (2) 514 56 00 | info@stockholmregion.org

Om du inte önskar få nyhetsbrev i framtiden och vill avregistrera dig, klicka här.